solent dicere, cuiquam suave esse cruciari, asperum, diffi-
 cile, odiosum, contra naturam dicunt, nec tamen ma-
 lum. Hic, qui solum hoc malum dicit, & malorum o-
 mnium extremum, sapientem censet id suave dictum, ego
 te non postulo, ut dolorem eisdem verbis afficias,
 quibus Epicurus voluptatem, homo, ut scia, voluptarius,
 ille dixerit sane idem in Phalaridis tauro, quod, si esset in
 lectulo. 9 ego tantam vim non tribuo sapienti contra do-
 lorem. 10 sit fortis in perferendo, officio satis est: ut
 tetur etiam, non postulo, tridus enim res est sine dubio,
 aspera, amara, inimica naturae, ad patiendum, toleran-
 dumque difficilia. Adspice Phalaridam: cui conceden-
 dum est gementi. ipsam enim Herculem viderat in Oeta
 11 magnitudine dolorum ejulantem: nihil igitur hunc
 virum sagitta, quas ab Hercule acceperat, tum consolaban-
 tur: 12 cum E vipereo morfu bene viscerum, 13 Veneno imbu-
 te terro cruciatus esset. itaque exclamat auxilium expetens,
 14 mori cupiens:
 15 Heu qui fasces sustulit mandet
 Me ex sublimi verere saxi?
 Jamjam absurori conficit animam
 Vn vulnere, ulcero astus.
 Difficile dictu videtur, cum non in malo esse & magno
 quidem qui ita clamare cogitur. Sed videamus Hercu-
 lem ipsum, qui tum dolore frangebatur, cum immortalita-
 tem ipsa morte quarebat, quas hic voces apud Sopho-
 clem in Trachinis edit? cui cum Dejanira sanguine Cen-
 tauri tinctam unicum induisset, inhaesissetque ea visceri-
 bus, ait ille:
 O multa didu gratia, perpassu aspera,
 15 Qua corpore exanclato, atque animo parvulo,
 Nec mihi Junonia terro implacabili,
 Nec tantum innoxio tristis Eurystheus mali,
 Quantum uno vecori Oene: partu edita,
 Haec me irrevit veste furiati infisum.
 Qualateri inhaerens morfu lacerat viscera,
 Urgensque graviter pulmonum hauris spiritus:
 Jam nec dolorem sanguinem omnem exsoluit:
 Sic corpus claud horribili absurorum extabuit.
 Ipse iugatus posse intermor tentis.
 Hos non hostilu dexera, non terra edito
 Moles gigantum, non bifurcato impetu
 71 Centaurus istius corpori inficere mox,
 Non Graea viri non barbaravulla immantatis
 Non scia terro genu relegat ultima.
 Quas peragrans undique omnia hinc feritatem expulso
 18 Sed famina vi, sermone intermor manu,
 O nate, vere hoc nomen usurpa patri,
 19 Nec me occidendum matris superet caritas,
 Heu atque ad me manibus abstractam pio,

1. Inque mandat his. Pal. sec. rec. ter. q. Pi. F. Vet. Vlt. mendat.
 2. Sed non ulro appetendus. Lamb. sic placuit, firmantque Pit. quinq;
 Pall. Fab. m. f. Voss. vulgo non accepserant.
 3. Deinde ad hanc enervatam. Sic quatuor priores Pal. vet. quidam
 praeterea cod. Fab. & Geoph. lib. vulg. deb. ne.
 4. Idem fere, quod modo tu. V. Et idem fere. A. Quam deus M. Malum, ut
 & quare. Pal. ceteri quatuor, quomodo tu quod & in Pit. & F. Vat.
 5. Ne dolorem summum malum dixerit. Oppositumque dedecore sententia de-
 pelleret. Pal. pr. quart. quint. Pit. Vat. decies, & deinde pr. septies am de-
 pelleret. Vlt. repelleret.
 6. Quid huic officium. Pal. sec. sed quae quid huic.
 7. Quam per te quis ignominiam. Pall. pr. sec. quint. edere aquo quam.
 8. Quid quidam illi ipso. V. & Pall. ter. ad id quinq. atque.
 9. Ego tantam vim non tribuo sapienti contra dolorem. Perv. cit. au-
 ritas Lamb. ut sic edere, affeclam habens Man. Nep. & Pal. p. immanis
 quo sapienti. Et causa.
 10. Sit fortis in perferendo. Ita cod. Mur. & ex eo Lamb. in priore ed.
 sic quoque in Pal. quint. at pr. sec. h. fortis. Lamb. tamen ipso male, ut
 fortis, vulg. h. fortis in perf.
 11. Magnitudine dolorum ejulantem. Gomb. Pall. ter. quart. huius laudem.
 h. infra lib. i. habent. 13. m. nec digno viro videtur, gemer, beatus, spe-